
       PADESÁTÝPRVNÍ  
POLEVSKÝ OBČASNÍK 

 
 

 
 
 

LISTOPAD  2022 
 
 

                   



 

Vážení občané,
Dovolte mi Vám poděkovat za Vaši účast při volbách.

Na ustavujícím zasedání do pozice starostky jsem byla již po páté  
zvolena já Martina Rašínová a do funkce místostarosty pan Petr Staňa. 
Pevně věřím, že staronový tým se popasuje se vším, co nám budoucí časy 
přichystají a naše obec bude stále příjemným místem k bytí. 

Já za sebe, bych chtěla Vám všem ještě jednou poděkovat, že jste mi opět 
již po páté dali Vaši důvěru, opravdu si moc toho vážím. Ale opravdu, je 
to již mé poslední funkční období ve funkci starostky.
V řadách zastupitelů došlo k malým změnám. Děkuji Všem zastupitelům, 
kteří zůstali, a děkuji zastupitelům, kteří měli tu odvahu posílit náš 
kolektiv na úkor svého volného času, mají chuť se podílet na dění v naší 
obci a jdou do toho s námi. Je to pan Petr Viktora, pan Jan Ramisch, 
paní Martina Beránková. Z původního zastupitelstva s námi do dalšího 
volebního období pokračují, paní Lenka Panušková (páté volební 
období), pan Tomáš Romanovský (páté volební období), paní Anna 
Hašková (druhé volební období), paní Gabriela Frantálová (druhé 
volební období), a pan Stanislav Koutný (druhé volební období).

Co si přát do dalších let? Navzdory Všemu co se kolem nás děje, buďme
k sobě navzájem tolerantní, držme si zdravý selský rozum, zachovejme si 
lidskost, a laskavé srdce není také k zahození.

Hodně se udělalo a hodně máme před sebou.
Jak už jsem zmínila......ať je naše obec stále pěkným místem pro život a 
bez Vás občané polevští to nepůjde. I Vy jste součástí, né starostka, né 
zastupitelé, ale my všichni!! Vaše nápady, připomínky a klidně i kritika 
pokud je opodstatněná a konstruktivní. Dveře jsou otevřeny každému.



VOLBY

Volby do zastupitelstva obce se konaly 23. – 24. 9. 2022
a do Zastupitelstva naší obce kandidovali a byli zvoleni níže uvedení 
kandidáti. 

Blahopřeji zvoleným zastupitelům do zastupitelstva naší obce, děkuji 
voličům, kteří je přišli podpořit, protože bez voličů a kandidátů by naše 
obec nemohla nadále plnohodnotně fungovat. Velmi děkuji volební 
komisi za bezproblémový průběh voleb, kterých se ujala se vší 
zodpovědností.

1.  Martina Rašínová                       počet hlasů                     106
2.  Stanislav Koutný                        počet hlasů                       92
3.  Petr Staňa                                    počet hlasů                       90
4.  Anna Hašková                            počet hlasů                       85
5.  Tomáš Romanovský                  počet hlasů                       78
6.  Petr Viktora                                počet hlasů                        76
7.   Lenka Panušková                      počet hlasů                       75
8.  Martina Beránková                   počet hlasů                        71
9.  Gabriela Frantálová                  počet hlasů                        71
10. Jan Ramisch                              počet hlasů                        64

Voliči v seznamu                          340 hlasů

Vydané obálky                              133

Volební účast v %                         39,12

Odevzdané obálky                        133 

Platné hlasy                                   808



 

Usnesení z ustavujícího
 

zasedání Zastupitelstva obce Polevska, 

konaného dne 19. 10. 2002  od 17.00 hodin  
Křižovatce č.p. 190 

 

Zastupitelstvo obce Polevska: 
 
32. schválilo 
program zasedání zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: Pro    10               Proti 0                               Zdržel se 0 
33. chválilo 
zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování:      Pro 10               Proti 0                        Zdržel se 0  
34. schválilo 
pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Výsledek hlasování:      Pro 10               Proti 0                      Zdržel se 0  
35. schválilo  
veřejný způsob volby starosty a místostarosty postupem uvedeným předsedajícím 
Výsledek hlasování:      Pro 10              Proti 0                        Zdržel se 0 
36. volí 
starostu pí Martinu Rašínovou. 
Výsledek hlasování: Pro 8           Proti 0        Zdrželi se 2 (T. Romanovský, M. Rašínová) 

30. volí 
místostarostu obce Polevska p. Petra Staňu. 
Výsledek hlasování:        Pro 9           Proti 0               Zdrželi se 1 (p. P. Staňa)  
37. zřizuje 
zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování:      Pro 10               Proti 0                     Zdrželi se 0 
38. volí 
volí předsedou finančního výboru pí Annu Haškovou. 
Výsledek hlasování:       Pro 9          Proti 0        Zdrželi se 1 (pí A. Hašková)  
39. volí 
předsedou kontrolního výboru p. Stanislava Koutného 
Výsledek hlasování: Pro 9               Proti 0                Zdrželi se 1 (p.S.Koutný) 
 
 

 
 
 
40. volí  
volí členy finančního výboru pí G. Frantálovu a p. T. Romanovského. Členy 
finančního výboru p. J. Ramische a pí G. Frantálovou 
Výsledek hlasování: Pro 8         Proti 0             Zdrželi se 2 (T.Romanovský a G. Frantálová 

41. schválilo  
měsíční odměnu ve výši 1200,- Kč členům ZO, předsedům a členům výborů. 
Členové zastupitelstva se vzdali odměny tj. Martina Beránková, Stanislav Koutný, 
Gabriela Frantálová, Tomáš Romanovský, Anna Hašková, Lenka Panušková, Petr 
Viktora. Odměnu bude pobírat Jan Ramisch, který ji žádá posílat na fotbalový 
oddíl PV FC Polevsko. 
Výsledek hlasování:      Pro 0               Proti 0                     Zdrželi se 0 
42. stanoví  
stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 6 500,- Kč hrubého měsíčně. Odměna bude poskytována 
ode dne zvolení do funkce místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro 9         Proti 0             Zdrželi se 1 (p. P. Staňa) 

v Restauraci na 



 

43. schválilo  
Dodatek k úvěrové smlouvě s KB“ na akci Polevsko chodník podél silnice III/26320. 
Výsledek hlasování:      Pro 10               Proti 0                     Zdrželi se 0 
44. schválilo  
rozpočtové opatření č. 4 příjmy 3 427 169,77 Kč, výdaje 1 222 594,81 Kč,  
změna stavu  - 2 204 574,96 Kč. 
Výsledek hlasování:      Pro 0               Proti 0                     Zdrželi se 0 
45. odložilo 
odložilo žádost pana Eddiho Kratochvíla, bytem Nový Bor ohledně odkoupení 
pozemků p.č. 81/4 a část pozemku p.č. 99/19 v k. ú. Polevsko v majetku obce 
Polevska z důvodu narovnání skutečného stavu  na další zasedání s tím, že se 11. 11. 
uskuteční schůzka na zmiňovaných pozemcích za účasti žadatele, zastupitelů a 
lesního hospodáře obce (z důvodu, že část pozemku p.č. 99/19 je lesní porost. 
Výsledek hlasování:      Pro 10               Proti 0                     Zdrželi se 0 
46. schválilo  
vyhlášení poptávkového řízení na nájemce Koloniálu AHOJ Polevsko č.p. 172, 
nebytových prostor za účelem provozu potravin. 
Výsledek hlasování:      Pro 10               Proti 0                     Zdrželi se 0 
47. schválilo  
uzavření s KÚLK Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Polevsko – 
chodník podél  III/26320“ev. č. LK: OLP/3606/2022 
Výsledek hlasování: Pro 9             Proti 0         Zdrželi se 1 (pí G. Frantálová) 
48. schválilo  
uzavření s KÚLK Smlouvu o spolupráci OLP/4077/2022 při realizaci stavební akce 
„Polevsko – chodník podél  III/26320“ oprava propustku. 
Výsledek hlasování:      Pro 10               Proti 0                     Zdrželi se 0 
 
V Polevsku dne 20. 10. 2022 
 
 
         Petr Staňa                                                                     Martina Rašínová 
 místostarosta obce                                                                 starostka obce 
 



 

 

VOLBY 
 

Termín prezidentských voleb: 
 

první kolo se bude konat 13. a 14. ledna 2023 

druhé kolo se bude konat 27. a 28. ledna 2023
 

O voličský průkaz šlo v těchto volbách v minulosti zažádat a tak lze předpokládat, 
že ani v roce 2023 tomu nebude jinak. Kandidovat na prezidenta může každý 
občan, kterému je nejméně 40 let a není nesvéprávný. Zároveň musí sesbírat 
alespoň 50 tisíc ověřených podpisů od občanů České republiky nebo získat 
podporu od 20 poslanců, anebo 10 senátorů.

Na minulém ZO zastupitele projednali výpověď nájemce Koloniálu AHOJ a 
zároveň schválili vypsání nového poptávkového řízení na nebytové prostory 
Koloniálu AHOJ na prodej potravin. Obec obdržela jednu nabídku na 
pronájem od pana Van Sam Hoang, bytem, Kamenický Šenov. Dne 21: 11. na 
ZO zastupitele schválili uzavření „Nájemní smlouvy“ s panem Van Sam Hong
z Kamenického Šenova. Prostory Koloniálu jsou nově vymalovány, zařízeny, 
upraveny – odebrání několik regálu… viz foto.

Přijďte navštívit náš Koloniál Ahoj.

KOLONIÁL AHOJ



V  měsíci říjnu významné životní jubileu oslavili: 

Hostek Zdeněk 80 let 

Šemberková Bohuslava 60 let
 

Boháčová Anna 65 let
 

Patočka Zdeněk 60 let
 

 

V

 

měsíci listopadu

 

významné životní jubileu oslavili:

 

Beranová Eva 75 let

 

Živná Uršula 65 let

 
 

V

 

měsíci prosinci

 

významné životní jubileu oslaví:

 

Witturová Věra 70

 

let

 

Dvorská Taťána 60 let

 

Vaculíková Jana 65 let

 

Handl Milan 70 let

 

Beran Jindřich 75 let

 
 
 

Srdečně blahopřejeme

 

 
 



ŠKOLNÍ SLOUPEK 

 Kytarový koncert 
 
24. 10. navštívil naši školu významný hudební umělec, pan Jindřich Kaulfers. 
Děti se na jeho vystoupení moc těšily. A tušily proč! 
Děti obohatil vědomostmi z hudební oblasti a připravil jim program plný zábavy. Za 
doprovodu akustické, ale také elektrické, kytary zahrál dětem mnoho krásných písní.  
Pomocí hudby jsme s panem muzikantem procestovali svět. Když zazněly dynamické 
španělské písně, děti se s úsměvem začaly vlnit do rytmu. Pan hudebník vybral také 
odvážné dobrovolníky, kteří nám za doprovodu hudebních nástrojů zatančili. Tempo 
jsme zvolnili při pirátské písni. Na pirátské lodi panovala přátelská atmosféra. 
S elektrickou kytarou jsme se pak ocitli na rockovém koncertě, což byla opravdu jízda. 
Pan Jindřich Kaulfers je nadaný hudebník, kterému nechybí veselý úsměv na rtech 
a smysl pro humor. Děti si tak s nadšením zatančily, zazpívaly a užily pěkné 
dopoledne.  
Moc za tuto návštěvu děkujeme a brzy na slyšenou! 

 



 
 

 

 

Volfartický Vlastík
 

 

Přijali jsme pozvání na Volfartického Vlastíka. Společně jsme se poctivě 
připravovali na vlastivědnou soutěž malotřídních škol, i když jsme moc 
netušili, co nás čeká. 

Dopoledne děti procházely jednotlivá stanoviště, kde se setkaly se 
středověkým bardem a dobovými nástroji. Šenkýř uvařil na ohni 
středověký pokrm, který byl překvapivě chutný. Soutěžící hledali v 
historické mapě, poznávali hrady a zámky našeho kraje a potěžkali si 
rytířskou zbroj. 

Vyvrcholením dějepisného dne se stala hra Riskuj!, ve které tým 
páťáků vyhrál a přivezl na Polevsko hliněnou sošku Vlastíka. 

Celý, historií nabitý, den byl velkým zážitkem a první místo 
radostným bonusem. 



 
 

 

 
  
 

Projekt Polevsko  - Budyšín 

 

Po dvou mezinárodních projektech Erasmus plus k nám přišla nabídka, 
již nešlo odmítnout. Gregor Ilguth, který částečně žije na Polevsku, 
propojil naši školu s budyšínskou školou, ve které učí. Projekt Naše 
podobnosti,  podpořený Česko – německým fondem budoucnosti,  
umožní dětem čtyři mezinárodní setkání.  

První seznámení proběhlo u nás na Polevsku. Setkání stovky dětí 
skvěle zorganizovali profesionální animátoři. Vedení se ujali rodiče 
našich žáků, Petra Zahradníčková a manželé Šupovi. Druhý projektový 
den jsme prožili na začátku září. Strávili jsme pestrý a zábavný den v 
Budyšíně.  Třetí projektový den budeme hostit Budyšín s Mikulášem, 
čerty a anděly. Poslední projektové setkání prožijeme v Německu. 

Cílem projektu je prozkoumat, kdo žije za hranicemi nedaleko nás. 
Často děti zjišťují, jak hodně jsou si podobné. Kooperující aktivity 
probíhají v českém a německém jazyce. Přichází motivace bořit 
jazykovou bariéru. Každé setkání přináší všem nejen nová slovíčka, ale 
také přátelství a rozšíření obzorů. 

Děkujeme všem nadšencům, kteří věnují svůj volný čas 
příhraničním vztahům a partnerským projektům.



Obecní úřad Polevsko
Vás zve

26. 11.  v 14:30 hod.
Adventní setkání s významnou českou etnografkou , folkloristkou, dlouholetou vedoucí 
národopisného odd. Národního muzea , výtvarnicí  ÚLUV v oboru krojových rekonstrukcí

a návrhů, s váženou paní PhDr. Jiřinou  Langhammerovou. Budeme si povídat nejen o 
adventu,

ale o všem co nás bude zajímat, zvláště o našem kraji. Jste srdečně zváni!  Nenechte si ujít
vzácnou příležitost . Jako hudební překvapení  vystoupí Polevský sbor s několika 

vánočními  lidovými písněmi. Podává se káva, čaj a něco k tomu co si doneseme do 
společného  rautu

s následnou výměnou receptů.

Vstupné dobrovolné. Uděláme si sobotní pohodičku s hodnotnou přednáškou a 
promítáním. Předpokládaný  konec v 16:30 hod.

16:30 hod.
Zdobení vánočních věnců na sále včetně občerstvení pro děti.

28. 11. v 17:00 hod.
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU OÚ,

průvod dětí od školy, vánoční jarmark, občerstvení připraveno.

11. 12. od 16:00 hod.
ZPÍVÁNÍ V KOSTELE POLEVSKÝ SBOR

17. – 18. 12. 14:00-17:00 hod.
Výstava betlému na Obecním úřadě v 1. patře

19. 12. od 16:00 hod
ZPÍVÁNÍ V KOSTELE - DĚTI ZŠaMŠ POLEVSKO

31. 12. od 20:00
SILVESTR – Restaurace Na Křižovatce



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                         

 
 

 
 

******************************************************************* 
Polevský občasník – informační list obecního úřadu, vychází čtvrtletně - vydavatel: Obec Polevsko, IČ 
00525405. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i bez udání důvodu.  

ID datové schránky:   v2ub435 

úřední hodiny úřadu: Pondělí :   8,00 hod.  – 11,30 hod. , 12.30 hod. – 1700 hod.  
                                        Středa  :   8,00 hod.  – 11,30 hod. , 12,30 hod. – 17,00 hod. 

 

bankovní spojení: 18629421/0100 KB Nový Bor 
 
telefon:  487/727731, 606/907688 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

